
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/1 

 

Про результати, завдання і перспективи реалізації виховної роботи 

в університеті в умовах воєнного стану 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь проректорки  з науково-

педагогічної роботи Ганни АЛЕКСАНДРОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

1.1 Інформацію проректорки з науково-педагогічної роботи взяти до 

відома. 

1.2 Оновити Концепцію виховної роботи Бердянського державного 

педагогічного університету відповідно до стратегії його розвитку. 

Відповідальні: проректорка з науково-педагогічної роботи, заступники 

деканів з соціально-виховної роботи, голова студентської ради. 

Термін виконання: червень 2025 року 

1.3 Підвищити активність університетської спільноти в соціальних 

мережах: залучати здобувачів до створення контенту, організовувати 

конкурси та челенджі; підтримувати студентські медіапроєкти, блоги, 

підкасти.  

Відповідальні: проректорка з науково-педагогічної роботи,  провідний 

фахівець із зв’язків з громадськістю та пресою, заступники деканів з 

соціально-виховної роботи, студентська рада. 

Термін виконання: протягом 2025 року. 

1.4 Розробити Положення про студентський проєкт «Амбасадори 

БДПУ в Запоріжжі».  

Відповідальні: проректорка з науково-педагогічної роботи,  начальник 

відділу соціально-гуманітарної та виховної роботи, голова студентської ради. 

Термін виконання: березень 2025 року. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/2 

 

Основні пріоритети міжнародного співробітництва університету в 

контексті Функціональної стратегії інтернаціоналізації БДПУ на 2024-

2025 роки 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь координатора міжнародної 

діяльності БДПУ професора Ігоря ЛИМАНА, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

2.1 Інформацію з доповіді координатора міжнародної діяльності 

БДПУ Ігоря ЛИМАНА взяти до відома. 

2.2 При плануванні та здійсненні міжнародної діяльності у 2025 р. 

керуватися пріоритетами, зазначеними у Функціональній стратегії 

інтернаціоналізації БДПУ на 2024-2025 роки.  

Відповідальні: ректор БДПУ, проректор з наукової роботи, координатор 

міжнародної діяльності, заступники деканів з наукової та міжнародної 

діяльності, завідувачі кафедр. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/3 

 

Про призначення іменних стипендій здобувачам вищої освіти за 

результатами зимової заліково-екзаменаційної сесії на другий семестр 

2024–2025 н. р. 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки  з науково-

педагогічної роботи Ганни АЛЕКСАНДРОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

3.1 Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

призначення стипендій на 2 семестр 2024–2025 навчального року: 

- Президента України: ГОГУНСЬКІЙ Валерії, здобувачці першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти 3 курсу 302 ДО групи факультету 

дошкільної, спеціальної та соціальної освіти; КІЗІЛОВІЙ Дар’ї, здобувачці 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 4 курсу 4Ж групи соціально-

гуманітарного факультету; ОЧЕРЕТЕНКО Поліні, здобувачці першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти 3 курсу 33ММ групи факультету 

психолого-педагогічної освіти та мистецтв;  

- Кабінету Міністрів України ШАКІРОВІЙ Лілії, здобувачці другого 

(магістерського) рівня вищої освіти 1 курсу М1МА групи факультету фізико-

математичної, комп’ютерної та технологічної освіти. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/4.1 

 

Про висунення кандидатури першої проректорки університету, 

докторки педагогічних наук,  професорки Ольги ГУРЕНКО для обрання 

членом-кореспондентом НАПН України на вакансію Відділення вищої 

освіти 

Заслухавши й обговоривши інформацію ректора університету 

професора Ігоря БОГДАНОВА, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

4.1.1 Внести кандидатуру  Ольги ГУРЕНКО до гугл форми для таємного 

голосування. 

4.1.2 Обрати лічильну комісію в складі: БОГДАНОВА Марина, 

ШУБІНА Ольга, БАРШАК Наталія. 

4.1.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування  про висунення кандидатури першої проректорки університету, 

докторки педагогічних наук,  професорки Ольги ГУРЕНКО для обрання 

членом-кореспондентом НАПН України на вакансію Відділення вищої освіти. 

Проголосувало 29 осіб, «за» – 29, «проти» – немає, «утрималися» – немає. 

4.1.4 Вийти з клопотанням до Національної академії педагогічних наук 

України про  обрання  першої проректорки університету, докторки 

педагогічних наук,  професорки Ольги ГУРЕНКО для обрання членом-

кореспондентом НАПН України на вакансію Відділення вищої освіти. 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/4.2 

 

Звіт про виконання фундаментального наукового дослідження 

молодих вчених № 0122U000129 «Пошук оптимальних умов синтезу 

наноструктур на поверхні напівпровідників А3В5, А2В6 і кремнію для 

фотоніки і сонячної енергетики», що виконувалося протягом 2022 – 2024 

років за рахунок коштів державного бюджету України 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію керівника наукового 

дослідження професорки Яни СИЧІКОВОЇ , вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити звіт про виконання фундаментального наукового 

дослідження молодих вчених № 0122U000129 «Пошук оптимальних умов 

синтезу наноструктур на поверхні напівпровідників А3В5, А2В6 і кремнію для 

фотоніки і сонячної енергетики», що виконувалося протягом 2022 – 2024 років 

за рахунок коштів державного бюджету України.  

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/4.3 

 

Звіт за другий етап виконання наукової роботи молодих учених 

№ 0123U100110 «Система дистанційної та змішаної профілізованої 

підготовки майбутніх наноінженерів до розробки нових наноматеріалів 

подвійного призначення», що виконується за рахунок коштів державного 

бюджету України  

Заслухавши й обговоривши інформацію керівника наукового 

дослідження доцентки Анастасії ПОПОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити звіт за другий етап виконання наукової роботи молодих 

учених № 0123U100110 «Система дистанційної та змішаної профілізованої 

підготовки майбутніх наноінженерів до розробки нових наноматеріалів 

подвійного призначення», що виконується за рахунок коштів державного 

бюджету України.  

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/4.4 

 

Звіт за перший етап виконання наукової роботи молодих учених 

№0123U105357 «Інтегрований підхід до професійної підготовки STEM-

орієнтованих педагогів: синергія наукоємних і цифрових технологій» 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію керівника наукового 

дослідження доцентки Марини НЕСТЕРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити звіт за перший етап виконання наукової роботи молодих учених 

№0123U105357 «Інтегрований підхід до професійної підготовки STEM-

орієнтованих педагогів: синергія наукоємних і цифрових технологій». 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/4.5 
 

Звіт за перший етап виконання фундаментального наукового 

дослідження  № 0123U105351 «Українські університети в нових реаліях: 

вплив війни та механізми збереження наукового і кадрового потенціалу 

підготовки фахівців високотехнологічних галузей» 

Заслухавши й обговоривши інформацію керівника наукового 

дослідження доцентки Ганни ЛОПАТІНОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити Звіт за перший етап виконання фундаментального наукового 

дослідження  № 0123U105351 «Українські університети в нових реаліях: вплив 

війни та механізми збереження наукового і кадрового потенціалу підготовки 

фахівців високотехнологічних галузей».  

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/4.6 
 

Про затвердження політики відкритої науки Бердянського 

державного педагогічного університету, а саме: Стратегії розвитку 

відкритої науки в Бердянському державному педагогічному університеті; 

Дорожньої карти впровадження стратегії розвитку відкритої науки; 

Перспективного плану впровадження стратегії розвитку відкритої науки 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

професорки Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 

 Затвердити політику відкритої науки Бердянського державного 

педагогічного університету, а саме: Стратегію розвитку відкритої науки в 

Бердянському державному педагогічному університеті; Дорожню карти 

впровадження стратегії розвитку відкритої науки; Перспективний план 

упровадження стратегії розвитку відкритої науки. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/4.7 
 

Про рекомендацію до друку колективної монографії «Формування 

особистості під впливом медіа». Автори – доценти Роман 

КОСТРОМИЦЬКИЙ, Юлія МЕЛЬНІКОВА, Наталія РУЛА, Анжеліка 

ШУЛЬЖЕНКО 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

професорки Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку колективну монографію «Формування 

особистості під впливом медіа». Автори – доценти Роман 

КОСТРОМИЦЬКИЙ, Юлія МЕЛЬНІКОВА, Наталія РУЛА, Анжеліка 

ШУЛЬЖЕНКО. 

Рецензенти: 

– ПОГРЕБНА Вікторія – доктор філологічних наук, професор, 

завідувач кафедри журналістики Національного університету «Запорізька 

політехніка»; 

– ХАРЛАН Ольга – докторка філологічних наук, професорка, 

завідувачка кафедри української та зарубіжної літератури і порівняльного 

літературознавства Бердянського державного педагогічного університету;  

– МОРОЗ Андрій – кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

іноземних мов і методики викладання Бердянського державного педагогічного 

університету.  

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/4.8 
 

Про зарахування міжнародного науково-педагогічного стажування 

кандидатки педагогічних наук, доцентки кафедри педагогіки Надії 

ЩЕРБАКОВОЇ як підвищення кваліфікації 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

Ольги ШУБІНОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Зарахувати міжнародне науково-педагогічне стажування кандидатки 

педагогічних наук, доцентки кафедри педагогіки Надії ЩЕРБАКОВОЇ як 

підвищення кваліфікації. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

  



 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/4.9 
 

Про підтримку кандидатури доктора педагогічних наук, 

професора, заслуженого працівника освіти України, ректора 

Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського ЛАЗАРЕНКО Наталії Іванівни щодо обрання її 

членом-кореспондентом НАПН України по Відділенню вищої освіти 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію ректора університету 

професора Ігоря БОГДАНОВА, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

 

Ураховуючи  внесок доктора педагогічних наук, професора, ректора 

Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського Наталії Іванівни ЛАЗАРЕНКО в розвиток вітчизняної 

педагогічної науки і підготовку педагогічних кадрів, підтримати її 

кандидатуру для обрання членом-кореспондентом НАПН України по 

відділенню вищої освіти. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

  



 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/4.10 
 

Про підтримку кандидатури Лук’янової Лариси Борисівни доктора 

педагогічних наук, професора, члена-кореспондента НАПН України, 

директора Інституту педагогічної освіти і освіти дорослих імені Івана 

Зязюна НАПН України для обрання дійсним членом (академіком) НАПН 

України  по Відділенню професійної освіти і освіти дорослих НАПН 

України 

Заслухавши й обговоривши інформацію ректора університету 

професора Ігоря БОГДАНОВА, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

 

Кандидатура Л.Б. Лук’янової відповідає вимогам пп.13 та 19 Статуту 

Національної академії педагогічних наук України, затвердженого постановою 

загальних Зборів НАПН України від 17 листопада 2017 р. З урахуванням її 

внеску у забезпечення випереджувального розвитку наук про освіту, 

професійну освіту, освіту дорослих підтримуємо кандидатуру доктора 

педагогічних наук, професора, члена-кореспондента, директора Інституту 

педагогічної освіти і освіти дорослих імені Івана Зязюна НАПН України 

Лариси Борисівни Лук’янової для обрання дійсним членом (академіком) 

НАПН України по Відділенню професійної освіти і освіти дорослих. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року  №7/4.11 
 

Про підтримку доктора педагогічних наук, професора, завідувача 

відділу змісту і технологій педагогічної освіти Інституту педагогічної 

освіти і освіти дорослих імені Івана Зязюна НАПН України Мирослави 

Вовк для обрання членом-кореспондентом НАПН України по Відділенню 

професійної освіти і освіти дорослих 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію ректора університету 

професора Ігоря БОГДАНОВА, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

 

Наукові досягнення Мирослави Петрівни Вовк, результати освітньої, 

експертної діяльності спонукають рекомендувати її кандидатуру для обрання 

членом-кореспондентом НАПН України по Відділенню професійної освіти і 

освіти дорослих. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 


